

JANUARY 31 | 2016 | 11



RP-Sanjiv Goenka
Group
Growing Legacies

Saregama India Limited



Registered Office : 33, Jessore Road, Dum Dum, Kolkata - 700 028
web : www.saregama.com, E-mail id : co.sec@saregama.com, Phone : 033-2551-2984, CIN : L22213WB1946PLC014346

Statement of Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended 31st December, 2015

(Rs. in Lacs)

Particulars	Quarter Ended 31st December, 2015 (Unaudited)	Quarter Ended 30th September, 2015 (Unaudited)	Quarter Ended 31st December, 2014 (Unaudited)	Nine Months Ended 31st December, 2015 (Unaudited)	Nine Months Ended 31st December, 2014 (Unaudited)	Year Ended 31st March, 2015 (Audited)
1. Income from Operations						
(a) (i) Net Sales (net of excise duty)	2,095	2,331	1,405	6,806	4,445	6,696
(ii) Licence Fees	3,287	3,244	2,514	9,346	7,806	11,468
(b) Other Operating Income	4	5	2	11	21	24
Total Income from Operations (net)	5,386	5,580	3,921	16,163	12,272	18,188
2. Expenses :						
(a) Contract Manufacturing Charges	105	25	33	143	88	204
(b) Changes in Inventories of Finished goods	142	104	(62)	348	(38)	(275)
(c) Cost of Production of Television Serials and Portal	1,395	1,707	1,360	5,292	4,179	7,059
(d) Employee Benefits Expense	1,134	1,141	701	3,155	2,115	2,978
(e) Depreciation and Amortisation Expense	205	181	97	490	301	539
(f) Advertisement and Sales Promotion	499	420	349	1,132	901	1,080
(g) Royalty	426	534	310	1,439	1,302	1,574
(h) Provision for Doubtful Debts / Advances	590	316	287	1,227	806	1,051
(i) Other Expenses	673	986	682	2,257	2,052	2,836
Total Expenses	5,169	5,414	3,757	15,483	11,706	17,046
3. Profit from Operations before Other Income, Finance Costs and Exceptional Items (1-2)	217	166	164	680	566	1,142
4. Other Income	208	208	28	496	360	706
5. Profit from Ordinary activities before Finance Costs and Exceptional Items (3+4)	425	374	192	1,176	926	1,848
6. Finance Costs	3	18	14	32	41	51
7. Profit from Ordinary activities after Finance Costs but before Exceptional Items (5-6)	422	356	178	1,144	885	1,797
8. Exceptional Items (Refer Note : 2)	-	-	-	-	-	261
9. Profit from Ordinary activities before tax (7-8)	422	356	178	1,144	885	1,536
10. Tax Expense						
(a) Current Tax (Refer Note : 4)	127	122	97	368	293	-
(b) Deferred Tax charge/(credit)	(34)	(25)	(48)	(75)	(81)	(33)
11. Net Profit from Ordinary activities after Tax (9-10)	329	259	129	851	673	1,569
12. Extraordinary Items (net of tax expense)	-	-	-	-	-	-
13. Net Profit for the period (11-12)	329	259	129	851	673	1,569
14. Paid-up Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- each)	1,740	1,740	1,740	1,740	1,740	1,740
15. Reserves excluding Revaluation Reserves as per Balance Sheet of previous accounting year						13,880
16. Earnings Per Share (EPS)-Face Value Rs 10/- each						
(a) Basic and Diluted EPS (Rs.) before Extraordinary items for the period	1.89	1.49	0.74	4.89	3.87	9.01
(b) Basic and Diluted EPS (Rs.) after Extraordinary items for the period	1.89	1.49	0.74	4.89	3.87	9.01

Unaudited Segment wise Revenue, Results and Capital Employed for the Quarter and Nine Months Ended 31st December, 2015

Particulars	(Rs. in Lacs)					
	Quarter Ended 31st December, 2015 (Unaudited)	Quarter Ended 30th September, 2015 (Unaudited)	Quarter Ended 31st December, 2014 (Unaudited)	Nine Months Ended 31st December, 2015 (Unaudited)	Nine Months Ended 31st December, 2014 (Unaudited)	Year Ended 31st March, 2015 (Audited)
Segment Revenue						
(a) Music	3,403	3,294	2,560	9,538	7,944	11,746
(b) Television Serials	1,983	2,286	1,361	6,625	4,328	6,442
Total Segment Revenue	5,386	5,580	3,921	16,163	12,272	18,188
Less: Inter Segment Revenue	-	-	-	-	-	-
Net Sales and Licence Fees / Income From Operations	5,386	5,580	3,921	16,163	12,272	18,188
Segment Results						
Profit / (Loss) before tax and Interest Expense for each Segment						
(a) Music	1,144	1,098	922	3,447	2,872	5,348
(b) Television Serials	329	349	(23)	644	(86)	(692)
Total	1,473	1,447	899	4,091	2,786	4,656
Less:						
i) Interest Expense	3	12	8	26	29	40
ii) Other Unallocable Expenditure	1,114	1,217	742	3,197	2,113	3,355
iii) Other Unallocable Income	66	138	29	276	241	275
Total Profit Before Tax	422	356	178	1,144	885	1,536
Capital Employed (Segment Assets-Segment Liabilities)						
(a) Music	6,279	6,451	6,238	6,279	6,238	7,797
(b) Television Serials	2,253	2,890	2,846	2,253	2,846	2,737
Total	8,532	9,341	9,084	8,532	9,084	10,534

NOTES:

- 1 Out of the 53,38,628 equity shares of Rs. 10/- each for cash at a premium of Rs. 35/- (issue price - Rs. 45/-) pursuant to the Rights Issue in 2005, allotment of 5,290 equity shares (relating to cases under litigation / pending clearance from concerned authorities) were in abeyance till 31st December, 2015.
- 2 Exceptional items for the year ended 31st March, 2015 represent (i) write off of long-term investments in a subsidiary Rs. 937 lacs (net of write back of related provision for diminution in carrying amount of investments Rs. 3204 lacs), (ii) profit on sale of long-term investments Rs. 943 lacs and (iii) provision for diminution in carrying amount of long-term investments in a subsidiary Rs. 267 lacs.
- 3 The Company has adopted the intrinsic value method in keeping with the applicable regulatory pronouncements for accounting the stock options granted by the Company during the financial year 2013-14, which had no material impact on the financial results of the Company. Had the fair value method been used in keeping with the said pronouncements, net profit for the quarter ended 31st December, 2015 would have been lower by about Rs 0.49 lac without any significant impact on basic and diluted earning per share.
- 4 Current tax is after adjustment of MAT Credit Entitlement, wherever applicable.
- 5 Previous period's figures have been regrouped / rearranged wherever necessary to conform to current period's classification.
- 6 The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 29th January, 2016. The Statutory Auditors of the Company has carried out a 'Limited Review' of the above unaudited financial results for the quarter ended 31st December, 2015 in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015.

Kolkata,
29th January, 2016

On behalf of the Board
G. B. Aayeer
Director

For investor grievances mail to : co.sec@saregama.com

www.strategyadvertising.co.in

AAJKAAL, KOLKATA, Sunday 31 January, 2016



RP-Sanjiv Goenka
Group
Growing Legacies

সারেগামা ইন্ডিয়া লিমিটেড

Saregama

রেজি: অফিস : ৩৩, যশোর রোড, দমদম, কলকাতা - ৭০০ ০২৮
ওয়েব : www.saregama.com, E-mail id : co.sec@saregama.com, ফোন : 033-2551-2984, CIN : L22213WB1946PLC014346

৩১ ডিসেম্বর, ২০১৫-এ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও নয় মাসে অপরিষ্কৃত আর্থিক ফলাফল
(লক্ষ টাকায়)

বিবরণ	৩১ ডিসেঃ, '১৫ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরিষ্কৃত)	৩০ সেপ্টেঃ, '১৫ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরিষ্কৃত)	৩১ ডিসেঃ, '১৪ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরিষ্কৃত)	৩১ ডিসেঃ, '১৫ নয় মাসে সমাপ্ত (অপরিষ্কৃত)	৩১ ডিসেঃ, '১৪ নয় মাসে সমাপ্ত (অপরিষ্কৃত)	৩১ মার্চ, '১৫ সমাপ্ত বার্ষিক (পরিষ্কৃত)
১। কারবার থেকে আয়						
(ক) (i) নিট বিক্রি (নিট অফ এক্সাইজ ডিউটি)	২,০৯৫	২,৩৩১	১,৪০৫	৬,৮০৬	৪,৪৪৫	৬,৬৯৬
(ii) লাইসেন্স ফি	৩,২৮৭	৩,২৪৪	২,৫১৪	৯,৩৪৬	৭,৮০৬	১১,৪৬৮
(খ) অন্যান্য কারবারি আয়	৪	৫	২	১১	২১	২৪
মোট কারবার থেকে আয় (নিট)	৫,৩৮৬	৫,৫৮০	৩,৯২১	১৬,১৬৩	১২,২৭২	১৮,১৮৮
২। ব্যয়ঃ						
(ক) চুক্তিবদ্ধ উৎপাদন	১০৫	২৫	৩৩	১৪৩	৮৮	২০৪
(খ) তালিকাভুক্ত প্রস্তুত জিনিসপত্রাদিতে পরিবর্তন	১৪২	১০৪	(৬২)	৩৪৮	(৩৮)	(২৭৫)
(গ) টেলিভিশন সিরিয়াল/পোষ্টাল উৎপাদন ব্যয়	১,৩৯৫	১,৭০৭	১,৩৬০	৫,২৯২	৪,১৭৯	৭,০৫৯
(ঘ) কর্মী বাবদ ব্যয়	১,১৩৪	১,১৪১	৭০১	৩,১৫৫	২,১১৫	২,৯৭৮
(ঙ) অবচয় ও ঘাত	২০৫	১৮১	৯৭	৪৯০	৩০১	৫৩৯
(চ) বিজ্ঞাপন এবং বিক্রয় বৃদ্ধি	৪৯৯	৪২০	৩৪৯	১,১৩২	৯০১	১,০৮০
(ছ) রয়্যালটি	৪২৬	৫৩৪	৩১০	১,৪৩৯	১,৩০২	১,৫৭৪
(জ) অনিশ্চিত ঋণে সংস্থান/অগ্রিম এর সুবিধা	৫৯০	৩১৬	২৮৭	১,২২৭	৮০৬	১,০৫১
(ঝ) অন্যান্য ব্যয়	৬৭৩	৯৮৬	৬৮২	২,২৫৭	২,০৫২	২,৮৩৬
মোট ব্যয়	৫,১৬৯	৫,৪১৪	৩,৭৫৭	১৫,৪৮৩	১১,৭০৬	১৭,০৪৬
৩। অন্যান্য আয় এবং বিত্ত ব্যয়ের পূর্বে লাভ ও ব্যতিক্রমী দফা (১-২)	২১৭	১৬৬	১৬৪	৬৮০	৫৬৬	১,১৪২
৪। অন্যান্য আয়	২০৮	২০৮	২৮	৪৯৬	৩৬০	৭০৬
৫। সাধারণ কাজকর্ম এবং বিত্ত ব্যয়ের পূর্বে লাভ ও ব্যতিক্রমী দফা (৩+৪)	৪২৫	৩৭৪	১৯২	১,১৭৬	৯২৬	১,৮৪৮
৬। বিত্ত ব্যয়	৩	১৮	১৪	৩২	৪১	৫১
৭। ব্যতিক্রমী দফার পূর্বে এবং বিত্ত ব্যয়ের পরে সাধারণ কাজকর্ম থেকে লাভ (৫-৬)	৪২২	৩৫৬	১৭৮	১,১৪৪	৮৮৫	১,৭৯৭
৮। ব্যতিক্রমী দফা সমূহ (নোট ২ অনুযায়ী)	-	-	-	-	-	২৬১
৯। করের পূর্বে সাধারণ ব্যবসায়িক কাজকর্ম থেকে লাভ (৭-৮)	৪২২	৩৫৬	১৭৮	১,১৪৪	৮৮৫	১,৫৩৬
১০। কর বাবদ ব্যয় (নোট ৪ অনুযায়ী)						
(ক) চলতি কর	১২৭	১২২	৯৭	৩৬৮	২৯৩	-
(খ) প্রাপ্তিক সুবিধা কর / (ঋণ)	(৩৪)	(২৫)	(৪৮)	(৭৫)	(৮১)	(৩৩)
১১। করের পরে সাধারণ কাজকর্ম থেকে নিট লাভ (৯-১০)	৩২৯	২৩৯	১২৯	৮৫১	৬১৩	১,৫৬৯
১২। বিশেষ দফাসমূহ (নিট কর বাবদ ব্যয়)	-	-	-	-	-	-
১৩। সংশ্লিষ্ট মেয়াদের জন্য নিট লাভ (১১-১২)	৩২৯	২৩৯	১২৯	৮৫১	৬১৩	১,৫৬৯
১৪। আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (ফেস ভ্যালু প্রতিটি টাঃ ১০)	১,৭৪০	১,৭৪০	১,৭৪০	১,৭৪০	১,৭৪০	১,৭৪০
১৫। পূর্ববর্তী হিসাব বছরের পূর্ণমূল্যায়ন সংরক্ষণ ব্যতীত (ব্যালান্সিট অনুযায়ী)						১৩,৮৮০
১৬। শেয়ার প্রতি আয় (ই পি এস) (ফেস ভ্যালু প্রতিটি টাঃ ১০)						
(ক) সংশ্লিষ্ট মেয়াদের জন্য বিশেষ দফা সমূহের পূর্বে মূল এবং মিশ্রিত ইপিএস (টাঃ)	১.৮৯	১.৪৯	০.৭৪	৪.৮৯	৩.৮৭	৯.০১
(খ) সংশ্লিষ্ট মেয়াদের জন্য বিশেষ দফা সমূহের পরে মূল এবং মিশ্রিত ইপিএস (টাঃ)	১.৮৯	১.৪৯	০.৭৪	৪.৮৯	৩.৮৭	৯.০১

বিবরণ	৩১ ডিসেম্বর, '১৫ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরীক্ষিত)	৩০ সেপ্টেম্বর, '১৫ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর, '১৪ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর, '১৫ নয় মাসে সমাপ্ত (অপরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর, '১৪ নয় মাসে সমাপ্ত (অপরীক্ষিত)	৩১ মার্চ, '১৫ সমাপ্ত বার্ষিক (পরীক্ষিত)
ক্ষেত্রাংশ রাজস্ব (ক) মিউজিক (খ) টেলিভিশন সিরিয়াল মোট ক্ষেত্রাংশ রাজস্ব বাদঃ আন্তঃ ক্ষেত্রাংশ রাজস্ব নিট বিক্রি এবং লাইসেন্স ফি / কারবার থেকে আয়	৩,৪০৩ ১,৯৮৩ ৫,৩৮৬ - ৫,৩৮৬	৩,২৯৪ ২,২৮৬ ৫,৫৮০ - ৫,৫৮০	২,৫৬০ ১,৩৬১ ৩,৯২১ - ৩,৯২১	৯,৫৩৮ ৬,৬২৫ ১৬,১৬৩ - ১৬,১৬৩	৭,৯৪৪ ৪,৩২৮ ১২,২৭২ - ১২,২৭২	১১,৭৪৬ ৬,৪৪২ ১৮,১৮৮ - ১৮,১৮৮
ক্ষেত্রাংশ ফলাফল প্রতিটি ক্ষেত্রাংশের জন্য কর এবং সুদের পূর্বে লাভ / (ক্ষতি) (ক) মিউজিক (খ) টেলিভিশন সিরিয়াল মোট বাদঃ ১) সুদ ২) অন্যান্য অবশিষ্ট ব্যয় ৩) অন্যান্য অবশিষ্ট আয় করের পূর্বে মোট লাভ	১,১৪৪ ৩২৯ ১,৪৭৩ - ৩ ১,১১৪ ৬৬ ৪২২	১,০৯৮ ৩৪৯ ১,৪৪৭ - ১২ ১,২১৭ ১৩৮ ৩৫৬	৯২২ (২৩) ৮৯৯ - ৮ ৭৪২ ২৯ ১৭৮	৩,৪৪৭ ৬৪৪ ৪,০৯১ - ২৬ ৩,১৯৭ ২৭৬ ১,১৪৪	২,৮৭২ (৮৬) ২,৭৮৬ - ২৯ ২,১১৩ ২৪১ ৮৮৫	৫,৩৪৮ (৬৯২) ৪,৬৫৬ - ৪০ ৩,৩৫৫ ২৭৫ ১,৫৩৬
নিয়োজিত মূলধন (ক্ষেত্রাংশ সম্পত্তি - ক্ষেত্রাংশ দায়) (ক) মিউজিক (খ) টেলিভিশন সিরিয়াল মোট	৬,২৭৯ ২,২৫৩ ৮,৫৩২	৬,৪৫১ ২,৮৯০ ৯,৩৪১	৬,২৩৮ ২,৮৪৬ ৯,০৮৪	৬,২৭৯ ২,২৫৩ ৮,৫৩২	৬,২৩৮ ২,৮৪৬ ৯,০৮৪	৭,৭৯৭ ২,৭৩৭ ১০,৫৩৪
দ্রষ্টব্যঃ						
১। ২০০৫ - তে রাইটস ইস্যু অনুযায়ী টা ৩৫/- (ইস্যু মূল্য টা ৪৫/-) - এর প্রিমিয়ামে নগদ প্রতিটি টা ১০/- এর ৫৩,৩৮,৬২৮ ইকুইটি শেয়ারের মধ্যে ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখ পর্যন্ত বরাদ্দকৃত ৫,২৯০ ইকুইটি শেয়ার (সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে অনুমতি না পাওয়া/ মামলার অধীনে থাকা কেসগুলি সম্পর্কিত) সক্রিয় ছিল না।						
২। ৩১ মার্চ, ২০১৫ - তে শেষ হয়ে যাওয়া বছর বাবদ ব্যতিক্রমী দফাগুলি সূচিত করেছে: (i) একটি সহায়ক সংস্থা বিনিময় খাতে টাঃ ৯৩৭ লক্ষ অবলোপন ঘটা (উক্ত সংস্থা সম্পর্কিত নীট আয়ের জের ও সহায়ক সংস্থাগুলিতে দীর্ঘমেয়াদি বিনিময়ের জের আছে টাঃ ৩২০৪ লক্ষ অবনমন জনিত ব্যবস্থা গ্রহণ)। (ii) দীর্ঘমেয়াদি বিনিয়োগ বিক্রি বাবদ লাভ্য টাঃ ৯৪৩ লক্ষ। (iii) সহায়ক সংস্থাগুলিতে দীর্ঘমেয়াদি বিনিময়ের জের আছে টাঃ ২৬৭ লক্ষ অবনমন জনিত ব্যবস্থা গ্রহণ।						
৩। ২০১৩-১৪ আর্থিক বছরে কোম্পানির তরফ থেকে মঞ্জুর হওয়া মজুতের ঐচ্ছিকতা হিসাব করার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য নিয়ামক নীতি অনুযায়ী কোম্পানি মজুতের স্বকীয় মূল্য পদ্ধতি অনুসরণ করেছে এবং তার ফলশ্রুতি কোম্পানির আর্থিক ফলাফলগুলির ওপর প্রতিকূলিতা হয়নি। ওই নিয়ামক নীতি মাধ্যম রেখে যদি ন্যায্য মূল্য পদ্ধতি অনুসরণ করা হতো তাহলে শেয়ার পিছু আয় (মৌলিক ও মিশ্র) ব্যতিরেকে ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৫ তে সমাপ্ত তিনমাস বাবদ আর্থিক নিট লাভ ০.৪৯ লাখ টাকা বেশী হতে পারতো।						
৪। সঠিক ম্যাট জমার বিষয়টি সমন্বিত করার পর চলতি কর নির্ধারিত হয়েছে, যেখানে এটা প্রযোজ্য।						
৫। পূর্ববর্তী মেয়াদের অর্থালঙ্কগুলি প্রয়োজনীয় ক্ষেত্রে বর্তমান মেয়াদের শ্রেণীবিভাগ অনুযায়ী পুনর্বিভাজিত / পুনর্বিন্যাস করা হয়েছে।						
৬। উপরোক্ত ফলাফলগুলি অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত এবং ২৯ জানুয়ারি, ২০১৬ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দের কমিটি দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। কোম্পানির বিবিধ অডিটরগণ সেবি'র রেগুলেশন, ২০১৫ - এর রেগুলেশন ৩৩ (লিস্টিং অবলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিক্লেয়ারমেন্টস) মোতাবেক ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৫ তারিখে তিন মাসে সমাপ্ত উপরোক্ত অপরিক্ষিত আর্থিক ফলাফলের 'সীমিত পর্যালোচনা' করেছেন।						
কলকাতা ২৯ জানুয়ারি, ২০১৬				পরিচালকমন্ডলীর পক্ষে জি. বি. আদিত্য ডিরেক্টর		
বিনিয়োগকারীদের অভিযোগের জন্য মেল করুন : co.sec@saregama.com						